ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

Số:        /UBND-VHXH

V/v Triển khai thực hiện Dự án 1
Chương trình MTQG phát triển
KTXH vùng đồng bào DTTS

miền núi năm 2024

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tân Thịnh,  ngày 20  tháng 3 năm 2023

Kính gửi:  Các Ông Trưởng xóm trên địa bàn xã Tân Thịnh.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn

I: từ năm 2021 đến năm 2025 và các văn bản hướng dẫn thực hiện của Trung

ương, của tỉnh. Công văn số 6334/UBND-DT ngày 22/11/2023 của UBND

huyện Định Hóa và Công văn số 246/UBND-VHXH ngày 24/11/2023 của

UBND xã Tân Thịnh về việc triển khai thực hiện Dự án 1 Chương trình MTQG

phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS miền núi năm 2024;

 Để có cơ sở triển khai thực hiện Dự án 1 về hỗ trợ đất ở, nhà ở, chuyển

đổi nghề, nước sinh hoạt phân tán trên địa bàn xã Tân Thịnh năm 2024. UBND

xã Tân Thịnh yêu cầu các Ông Trưởng xóm thực hiện các nội dung sau:

 1. Trên cơ sở danh sách đã rà soát các đối tượng có nhu cầu thực hiện năm

2024 và bổ sung (nếu có). Các ông Trưởng xóm tuyên truyền, phổ biến, thông

báo về nội dung chính sách đến đối tượng thụ hưởng; tổ chức thực hiện rà soát,

xác định đối tượng, hình thức, nội dung hỗ trợ theo thứ tự ưu tiên.

 2. Trưởng xóm lập danh sách sau khi rà soát các đối tượng đủ điều kiện

theo quy định gửi UBND xã tổng hợp trình UBND huyện thẩm định phê duyệt

danh sách đối tượng thụ hưởng.

 3. Thời gian: Các ông Trưởng xóm gửi danh sách, hồ sơ về UBND xã qua

đồng chí Lường Văn Lộc tổng hợp trước ngày 26/3/2024. Sau thời gian trên

xóm nào không gửi hồ sơ coi như không có nhu cầu thực hiện.

UBND xã Tân Thịnh yêu cầu các ông Trưởng xóm nghiêm túc triển khai,

thực hiện đảm bảo đúng đối tượng, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T13:52:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:12:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:12:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!